МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

22 мая 2024 года   №72

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд

(технология)»

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 08 мая

2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд

(технология)», в связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд

(технология)», в целях организации работы по введению учебного предмета в МОУ

«Комсомольская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в МОУ «Комсомольская СОШ» (приложение 1)

2. Ответственным исполнителям «дорожной карты» организовать своевременное

и в полном объѐме исполнение мероприятий.

3. Назначить школьным координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» заместителя директора Едаменко Е.С.

4. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета

«Труд (технология)» в составе:

Едаменко Е.С. - заместитель директора;

Назаренко Е.А. – заместитель директора;

Кузнецова Г.П. – заместитель директора по АХЧ;

Шумов Р.Ю. - учитель;

Мочалова А.В. – педагог дополнительного образования;

Бронникова Е.А. – учитель;

Андриященко Г.М. – педагог-библиотекарь.

5. Ответственному за ведение школьного сайта в сети Интернет Русановой Ю.С.

создать на официальном сайте школы подраздел «Введение нового предмета

«Труд (технология)», размещать информацию в данном разделе.

6. Рабочей группе:

6.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий «дорожной карты» в целях

введения учебного предмета «Труд (технология)» в общеобразовательном

учреждении.

6.2. Провести необходимые мероприятия по обновлению

учебно-методической документации общеобразовательного учреждения в

связи с введением учебного предмета «Труд (технология)».

6.3. Внести изменения в основные образовательные программы основного и

среднего общего образования в части учебного предмета «Труд

(технология)»

6.4. Осуществлять информирование участников образовательных

отношений, общественности по вопросам введения учебного предмета «Труд

(технология)» с использованием доступных информационных ресурсов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОУ «Комсомольская СОШ»    Л.А.Тарасова

Приложение 1

К приказу от 22.05.2024г. №72

КОМПЛЕКС  МЕР

(«дорожная карта»)

МОУ «Комсомольская СОШ»

по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Срок

1 2 3 4

1 Внесение изменений в основные образовательные

программы в части учебного предмета «Труд

(технология)»

Едаменко Е.С.,

заместитель

директора

до 1 июля
2024 г.

2 Организация контроля за приведением названий

учебных кабинетов в соответствие с названием

учебного предмета «Труд (технология)»

Кузнецова Г.П.,

заместитель

директора по АХЧ

до 31 августа
2024 г.

3 Приведение в соответствие оснащения

кабинетов учебного предмета «Труд (технология)»

требованиям приказа от 6 сентября 2022 г. № 804 «Об

утверждении перечня средств обучения и воспитания,

соответствующих

современным условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в общеобразовательных

организациях, модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования,

критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению общеобразовательных

организаций, а также определении норматива

стоимости оснащения одного места обучающегося

указанными средствами обучения и воспитания»

Кузнецова Г.П.,
заместитель
директора по
АХЧ
Учителя-предмет
ники

до 31 августа
2024 г.

4 Закупка единых государственных учебников по

учебному предмету «Труд (технология)»

Андриященко
Г.М.,
педагог-библиот
екарь

До 31 декабря
2024 г.

5 Организация работы по внесению изменений в

кадровые документы работников в части

наименования должностей педагогических

работников, преподающих учебный предмет

«Труд (технология)», актуализация должностных

инструкций

Тарасова Л.А.,

директор

до 31 августа
2024 г.

6 Обеспечение контроля за направлением педагоги-

ческих работников на курсы повышения квалифи-

кации по программе «Труд (технология) в условиях
внесения изменений в ФОП ООО»

Едаменко Е.С.,

заместитель

директора

с 1 июня по 31
августа 2024 г.

7 Участие в вебинарах (семинарах) по предмету «Труд

(технология)»

Учителя-предметники В течение 2024 г.